

Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska
w Katowicach
40-024 Katowice
ul. Powstańców 41a
241051947
-1-

Katowice, 11 marca 2011r

WPN.6510.1.4.2011.MS

REGIONALNA DYREKCJA OCHRONY ŚRODOWISKA w Katowicach	
Dnia	14. 03. 2011
Wysłano.....	<i>[signature]</i>

Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska
Departament Ochrony Przyrody
ul. Wawelska 52-54
00-922 Warszawa

Odpowiadając na Państwa pismo nr DOPobiz.6510.8.2011.jr.1 z 27 stycznia 2011 r. przedstawiam opinię Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach w sprawie wydania przez Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska zezwolenia na utworzenie i prowadzenie ośrodka rehabilitacji zwierząt w Chorzowie Batorym na terenie Rodzinnego Ogrodu Działkowego im. Stefana Batorego.

W związku z wnioskiem Pana Eugeniusza Włochowicza z 2 marca 2011 r. pracownicy Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Katowicach przeprowadzili kontrolę proponowanego ośrodka rehabilitacji zwierząt w Chorzowie Batorym, podczas której stwierdzono, co następuje:

Działka o powierzchni 203 m², znajduje się w narożnej części Rodzinnego Ogrodu Działkowego im. Stefana Batorego, z dwóch stron otoczona jest murem wysokości ok 3m, od strony wschodniej i południowej sąsiaduje z dwoma ogródkami działkowymi. Przy północnym murze ustawione są dwie woliery: jedna o wymiarach 2,5x1x1,5 m, druga o wymiarach 3,5x1,5x2m, w której wydzielono klatki następujących rozmiarów: 9x 3x1,75 m - 1 szt., 1,4x0,9x 0,6 m - 2 szt. oraz 0,7x0,9x0,6 m - 2 szt. Obie woliery są zadaszone, z trzech stron obudowane płytami, z jednej zabezpieczone metalową siatką o średnicy oczek 0,5 cm, południowa ekspozycja zapewnia całodzienne nasłonecznienie. Pozostałe woliery o wymiarach 0,65x0,45x1m oraz 0,83x0,45x0,6 m znajdują się pod zadaszaniem przy zachodnim murze. Na terenie działki znajduje się murowany budynek z bieżącą wodą oraz funkcjonującą instalacją elektryczną, który w przypadku wydania zezwolenia na prowadzenie ośrodka rehabilitacji, może służyć do celów ambulatoryjnych oraz jako pomieszczenie wewnętrzne dla rehabilitowanych ptaków w przypadkach silnych mrozów. Poza wyżej wymienionymi, na działce znajduje się również zadaszone i częściowo osłonięte pomieszczenie gospodarcze, w którym przetrzymywane są m.in. obecnie niewykorzystywane klatki metalowe różnych rozmiarów. W związku z powyższym, w chwili obecnej ośrodek jest przygotowany na zapewnienie warunków zgodnych z wymogami rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 20 grudnia 2004r. w sprawie warunków hodowli i utrzymywania poszczególnych grup gatunków zwierząt w ogrodach zoologicznych (Dz. U. Nr 220, poz. 2237) dla następujących grup ptaków: jerzykowe; dzięciołowe, kraskowe, gołębiowe o dł. ciała nie przekraczającej 45 cm; wróblowe o dł. ciała nie przekraczającej 40 cm, kukułkowate

o dł. ciała nie przekraczającej 50 cm, lelkowe o dł. ciała nie przekraczającej 40 cm. Przeważającą część działki stanowi otwarta przestrzeń o podłożu trawiastym, gdzie w przypadku wydania zezwolenia na prowadzenie ośrodka rehabilitacji, w zależności od potrzeb będą ustawiane kolejne woliery dostosowane również dla ptaków z rzędu szponiastych, grzebiących oraz sów.

Pan Eugeniusz Włochowicz jest ornitologiem z uprawnieniami obrączkarza od 1985r., członkiem Ogólnopolskiego Towarzystwa Ochrony Ptaków. Współpracuje z Nadleśnictwem Katowice, „Leśnym Pogotowiem” w Mikołowie, Śląskim Ogrodem Zoologicznym w Chorzowie oraz Muzeum Przyrodniczym w Bytomiu. Znając działalność Pana Włochowicza mieszkańcy aglomeracji śląskiej od kilku lat przywożą do niego znalezione, ranne lub chore ptaki. Ocena stanu zdrowia i ewentualne zabiegi weterynaryjne są wykonywane przez współpracującego z właścicielem ośrodka Lek. wet. Krzysztofa Czogała, Klinika Weterynaryjna „Brynów”, następnie w zależności od decyzji lekarza przekazywane do Kliniki, „Leśnego Pogotowia” lub wypuszczane. Zgodnie z przekazaną dokumentacją Pan Czogała pisemnie zadeklarował, iż po utworzeniu ośrodka rehabilitacji obejmie go opieką weterynaryjną oraz będzie odbierał padłe ptaki w celu ich utylizacji.

Pan Włochowicz poinformował iż ptaki, które były do tej pory przekazywane mu przez mieszkańców, nigdy nie były i nie będą sprzedawane. Po utworzeniu ośrodka rehabilitacji, wszystkie ptaki, dla których ośrodek nie posiada odpowiednich pomieszczeń będą przekazywane do „Leśnego Pogotowia” w Mikołowie.

Tym samym projektowany ośrodek spełnia wymagania art. 76 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2009 Nr 151, poz. 1220 z późn. zm.).

W warunkach miejskich aglomeracji śląskiej ptaki są najbardziej zauważalną grupą dziko występujących zwierząt, stąd istnieje potrzeba otwarcia ośrodka rehabilitacji dla ptaków na tym zurbanizowanym obszarze. Teren Chorzowa Batorego jest jedną ze spokojniejszych dzielnic tego rejonu, z niską zabudową, dodatkowo działka przewidziana na utworzenie wnioskowanego ośrodka jest oddzielona od strony osiedla wysokim murem, co zapewni dogodne warunki rehabilitacji zwierząt.

W związku z powyższym, mając również na uwadze, pozytywną opinię lokalnych władz samorządowych oraz właściciela terenu i dzierżawców sąsiadujących działek, co jest istotne dla przyszłego funkcjonowania ośrodka, pozytywnie opiniuję wniosek Pana Eugeniusza Włochowicza.

Zastępca Regionalnego Dyrektora
Ochrony Środowiska w Katowicach
Regionalny Konserwator Przyrody


mgr Jolanta Prażuch

Do wiadomości:

1. Pan Eugeniusz Włochowicz, ul. Racjonalizatorów 5/3, 41-506 Chorzów
2. WPN a/a

17.03.11
17.03.11